АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар

Ресурсный центр «Детство»

ПРИКАЗ

от 12.05.2020 г г. Краснодар № 58-о
О продлении электронного обучения с применением дистанционных

технологий
С целью предупреждения распространения заболевания среди

населения Краснодарского края, руководствуясь постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 10.05.2020 № 266 «О
продлении режима «повышенная готовность» и срока ограничительных
мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края и внесении
изменений в постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 13.03.2020 № 129 «О введении режима повышенной
готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), от
31.03.2020 № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на
территории Краснодарского края» (далее - постановление), на основании
приказа от 12.05.2020г. № 540 директора департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар Некрасова
А.С., п р и к а з ы в а ю :

1. Временно приостановить с 12 по 22 мая 2020г. включительно
посещение учащимися МКУ РЦ «Детство».
2. Заместителю директора Шошиной Л.А.:

организовать проведение 12 по 22 мая 2020 г. подготовительных
мероприятий к организации образовательного процесса с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

организовать тестирование онлайн-платформ (программных
решений для видео и аудиоконференцсвязи) для организации электронного
обучения с применением дистанционных образовательных технологий;

принимать отчеты ( по утвержденной ранее форме) 1 раз в
неделю, по четвергам, о проведенных занятиях.

3. Методисту:
- продолжить . процесс корректировки дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ с учетом их реализации в
период режима «повышенной готовности»;

- продолжить информирование педагогами дополнительного
образования учащихся и их родителей (законных представителей) о
реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

- продолжить образовательный процесс по реализации дополнительных
общеобразовательных, программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий с 12 по 22 мая 2020 г. в
соответствии с положением об организации электронного обучения с

применением дистанционных образовательных технологий в МКУ РЦ
«Детство»;

- продолжить занятия по дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам по ранее утвержденному учебному плану и
расписанию занятий.

4. В случае невозможности реализации программ с применением
электронного обучении и дистанционных образовательных технологий
принятие решения о продолжении образования должны приниматься по
каждому ребенку в индивидуальном порядке.

5. Контроль за исполнен приказа оставляю за собой.

Директор МКУ РЦ «, Т.В. Харченко